
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2235/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TOTARO STEFANIA

OGGETTO: ESTENSIONE DEL QUINTO D’OBBLIGO DELLA DELIBERA N. 299/2023 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SONDE G-PROBE 
ILLUMINATE E DI SONDE MP3 PER LASER IRIDEX CYCLO G6 PER 36 MESI DA 
DESTINARE AL PRESIDIO SAN PAOLO DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO 
ALLA SOC. NEWTECH S.P.A. PER L’IMPORTO DI € 63.684,00 IVA 22% INCLUSA 
PER IL PERIODO 15/02/2023 – 14/02/2026– CIG 9583196F80

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che con delibera n. 299 del 13/02/2023, questa ASST ha disposto l’affidamento del contratto di 
fornitura di n. 108 sonde g-probe illuminate e n. 36 sonde mp3 per laser iridex cyclo g6 alla società Newtech 
S.p.A. con sede legale in Piazzale Biancamano n.2 Milano (MI), Codice Fiscale e Partita IVA n. 09038120151, 
a far data dal 15/02/2023 al 14/02/2026, alle condizioni di cui all’ offerta economica conservata agli atti del 
procedimento, per l’importo totale di € 52.200,00 oltre IVA di cui: 
 € 37.800,00 per le sonde il cui codice è il n.16200;
 € 14.400,00 per le sonde il cui codice è il n. 15522/2;

per un totale complessivo di € 52.200 oltre iva, ovvero € 63.684,00 iva 22% inclusa per gli articoli il cui 
dettaglio, riferito ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, è riportato all’allegato n. 1 del presente atto, CIG 
9583196F80;

Vista la nota mail depositata in atti, con cui la S.S. Economato dell’ASST Santi Paolo e Carlo (documentazione 
in atti d’ufficio), ha comunicato la necessità di integrare il fabbisogno del contratto vigente per n.1 confezione 
della fornitura di “sonda g-probe illuminate per g6” in oggetto; 

Dato atto che, in relazione all’importo complessivo del contratto vigente cui alla delibera n. 299 del 
13/02/2023, la richiesta d’integrazione contrattuale in argomento rientra nella fattispecie di cui all’ art. 106 
comma 12 del d.lgs 50/2016 ss.mm.ii., che contempla la possibilità di apportare variazioni nei contratti di 
appalto in aumento o diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto; 

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento incrementano l’autorizzazione di spesa n. 
2024000153, rilasciata al CDR ALB – conto economico 3B010155 "Dispositivi Medici: Cnd B;G;N;Q;R;U - 
Presidi medico-chirurgici specialistici", con la delibera n. 299 del 13/02/2023, per un importo 
complessivamente stimato in Euro 2.562,00 € =IVA al 22% inclusa e trovano copertura come di seguito 
descritto:

Anno
Importo da 

incrementare 
(iva incl.)

Importo 
rideterminato 

(iva incl.)

Conto 
Economico

Descrizione 
Conto CDR Autorizzazione

2024 2.562,00 € € 23.790,00 3B010155

"Dispositivi 
Medici: Cnd 

B;G;N;Q;R;U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici"

ALB 2024000153/2

Acquisita la copertura finanziaria dal parte della S.S. Economato, che ha provveduto ad incrementare la 
relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto;

Dato atto che in conseguenza dell’estensione di cui si tratta, l’importo complessivo del contratto è 
rideterminato in € 66.246,00 IVA 22% Inc.;

Accertato che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 – è il Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, Stefano Vitiello;

Ritenuto di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi della vigente normativa in 
materia, Helga Buonfine, Dirigente della S.S. Economato, cui compete la verifica della sua regolare esecuzione;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di estendere il contratto con la società Newtech S.p.A. per la fornitura di sonde g-probe illuminate e n. 36 
sonde mp3 per laser iridex cyclo g6, per un valore di  € 2.100,00 IVA esclusa;

2. che i costi derivanti dal presente provvedimento incrementano l’autorizzazione di spesa n. 2024000153, 
rilasciata al CDR ALB – conto economico 3B010155 "Dispositivi Medici: Cnd B;G;N;Q;R;U - Presidi 
medico-chirurgici specialistici", con la delibera n. 299 del 13/02/2023, per un importo complessivamente 
stimato in Euro 2.562,00 € =IVA al 22% inclusa e trovano copertura come di seguito descritto:

Anno
Importo da 

incrementare 
(iva incl.)

Importo 
rideterminato 

(iva incl.)

Conto 
Economico

Descrizione 
Conto CDR Autorizzazione

2024 2.562,00 € € 23.790,00 3B010155

"Dispositivi 
Medici: Cnd 

B;G;N;Q;R;U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici"

ALB 2024000153/2

3. che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

4. che il Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi della vigente normativa in materia, è Helga 
Buonfine, dirigente della S.S. Economato, cui compete la verifica della sua regolare esecuzione;

5. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti la trasmissione del presente provvedimento alla 
SS Economato, nella persona di Helga Buonfine, Dirigente della S.S. Economato;

6. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente atto, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pagina 3 di 3


		2024-12-17T22:40:44+0100
	GIULIANA BENSA


		2024-12-18T15:52:23+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-18T16:08:13+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-12-18T16:12:44+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-12-18T16:19:08+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-12-18T16:55:19+0100
	SIMONA GIROLDI




